[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1349/2016

Senhor Presidente

	O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

· Enviar a esta Casa de Leis informações sobre a construção do CREAS VILA BOA ESPERANÇA.

CONSIDERAÇÕES – REQUERIMENTOS/RESPOSTAS:
· Assunto identificado nos requerimentos: nº 135/2013; nº 1715/2015 e nº 663/2016.
· Respostas identificadas nos processos administrativos: nº 3083/13-PMV (135/2013); nº 19666/2015-PMV (1715/2015) e nº 8872/2016-PMV (663/2016).

QUESTIONA-SE:
1. Já foi definida a nova empresa que concluirá a obra?
2. Se sim, qual é cronograma estabelecido, visto que no local encontra-se placa com dados de construção do CREAS com início em 13/01/2015 e término em 11/10/2015.
3. Se não, o processo encontra-se em licitação? Qual o prazo para conclusão do processo licitatório?
4. Se não se encontra em licitação, qual é o procedimento estabelecido para conclusão dessa pendência?
5. Qual é o valor atual reservado à conclusão da obra do CREAS?

JUSTIFICATIVA
· As informações pertinentes vêm munir este parlamentar da atual situação da construção do CREAS Vila Boa Esperança. A fonte de informações torna-se base para reporte nos questionamentos proferidos por munícipes.

Valinhos, 29 de agosto de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador